
LLEGE 

Estd. 1955 

J.V. JAIN COLLEGE, SAHARANPUR 

fagy- frattulcs 
(Leftout Practical) 

H I 

Course 

B.A. 

M.A. 

B.Com 

B.B.A 

(College wWith Potential for Excellence) 
Affiliated to Maa Shakumbhari University, Saharanpur 

B.Sc 
Home Sci. 

Subject 
Political Science 

Sociology 

Geography 
Defence Studies 

Home Science 

Drawing & Painting 

Music (Vocal) 

Mathematics 

Computer Science 

Education 

Physical Education 

Library & Information 
Science 
Hindi 

English 
History 

Economics 

R (Special Back Practical + Leftout Practical) TT arfts yuic 
gfa fa ygUPHd yarrHS a yer 

Education 

Sociology 
English 

Economics 
Political Science 

History 
Hindi 

Commerce Group 
Bussiness Administration 

Home Science 

Paper Code 
0110680, 0310680, 0510680, 0610665 

0110780, 0210780, 0310780, 0410780, 
0610765 

0111180, 0211180, 0311180, 0411180, 
0511180, 0611180 

0311280, 0411280, 0511280 
0111380, 0211380, 0311380, 0411380, 

0511380, 0611380, 0611365 
0112180, 0212180, 0312180, 0412180, 

0512180, 0612180 
0113280, 0313280, 0413280, 0513280, 

0513281 
0120380 

0220780, 0320780, 0520780. 0620703 

0150180, 0250180, 0350180, 0450180, 
0550180, 0650180 

0150280, 0250280, 0350280, 0450280, 
0550280, 0650280, 0650265 

0611880 

0610165 
0610465 
0610565 
0610865 
0950180 

0317670, 0810765 
0317380, 1010465 

0810865, 0910865, 1010865 
1010665 

1010565 

1010165 

Ph. No, - 09456004915 

fi:- 10.10.2025 

0230180, 0430180, 0630 170, 0630165 
0268080, 0468080, 0668080, 0568060 
0128204, 0228201, 0228202, 0228203, 
0228204, 0228206, 0428201, 0428203, 
0428205, 0428208, 0628203, 0628206 

Date 

16.10.2025 

16.10.2025 

16.10.2025 

14.10.2025 

16.10.2025 

16.10.2025 

14.10.2025 

14.10.2025 

16.10.2025 

14.10.2025 

16.10.2025 

16.10.2025 
16.10.2025 
14.10.2025 
16.10.2025 
16.10.2025 
16.10.2025 
16.10.2025 
14.10.2025 

Time 

16.10.2025 

09:30 AM 

16.10.2025 

09:30 AM 

16.10.2025 09:30 AM 

09:30 AM 

14.10.2025 09:30 AM 
16.10.2025 09:30 AM 
16.10.2025 09:30 AM 

09:30 AM 

09:30 AM 

09:30 AM 

09:30 AM 

09:30 AM 
09:30 AM 

09:30 AM 

09:30 AM 

09:30 AM 
09:30 AM 
09:30 AM 
09:30 AM 
09:30 AM 
09:30 AM 
09:30 AM 
09:30 AM 

09:30 AM 

09:30 AM 

16.10.2025 09:30 AM 
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Incharge Exat 

For Prnpo 
J.V. Jain College 



AM 
EGE S 

Estd. 1955 

J.V. JAIN COLLEGE, SAHARANPUR 

Course 

LLB 

BALLB 

M.Ed 

B.El.Ed 

M.Com 

B.Lib 

(College With Potential for Excellence) 
Affiliated to Maa Shakumbhari University, Saharanpur 

Subject 

Law Faculty 

Law 

Education 

Education 

Commerce Group 

Library 

-2 
Paper Code 

0378060, 0378080, 0478060, 0478080, 
0578060, 0578080, 0678060, 0678080 

0778280 

0458165 

0458980 

0830165, 0930165, 1030165 

0219165 

Ph. No. -09456004915 

Date 

16.10.2025 

16.10.2025 

16.10.2025 

16.10.2025 

16.10.2025 

16.10.2025 

Time 

09:30 AM 

09:30 AM 

09:30 AM 

09:30 AM 

09:30 AM 

09:30 AM 

Prof. Incharge Bxama 
For Principal 
J.V. Jain College 
Saharanpur-247003 
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