



J.V. JAIN COLLEGE, SAHARANPUR

(College With Potential for Excellence)

Affiliated to Maa Shakumbhari University, Saharanpur

Estd. 1955

Ph. No. - 09456004915

दिनांक:- 10.10.2025

सेवा में,

परीक्षा नियन्त्रक,
माँ शाकुम्भरी विश्वविद्यालय,
सहारनपुर।

विषय:- विश्वविद्यालय के सेमेस्टर (Special Back Practical + Leftout Practical) तथा वार्षिक प्रणाली (Leftout Practical) के अन्तर्गत विभिन्न पाठ्यक्रमों में छूटी प्रयोगात्मक/मौखिकी परीक्षा के सम्बन्ध में।

महोदय,

आपको अवगत कराना है कि आपके पत्रांक : 359/गोपनीय/एम०एस०यू०/2025-26 दिनांक 08.10.2025 के सन्दर्भ में महाविद्यालय द्वारा निम्न तिथियों में प्रयोगात्मक परीक्षाएँ कराना सुनिश्चित किया है-

Course	Subject	Paper Code	Date	Time
B.A.	Political Science	0110680, 0310680, 0510680, 0610665	16.10.2025	09:30 AM
	Sociology	0110780, 0210780, 0310780, 0410780, 0610765	16.10.2025	09:30 AM
	Geography	0111180, 0211180, 0311180, 0411180, 0511180, 0611180	16.10.2025	09:30 AM
	Defence Studies	0311280, 0411280, 0511280	14.10.2025	09:30 AM
	Home Science	0111380, 0211380, 0311380, 0411380, 0511380, 0611380, 0611365	16.10.2025	09:30 AM
	Drawing & Painting	0112180, 0212180, 0312180, 0412180, 0512180, 0612180	16.10.2025	09:30 AM
	Music (Vocal)	0113280, 0313280, 0413280, 0513280, 0513281	14.10.2025	09:30 AM
	Mathematics	0120380	14.10.2025	09:30 AM
	Computer Science	0220780, 0320780, 0520780, 0620703	16.10.2025	09:30 AM
	Education	0150180, 0250180, 0350180, 0450180, 0550180, 0650180	14.10.2025	09:30 AM
	Physical Education	0150280, 0250280, 0350280, 0450280, 0550280, 0650280, 0650265	16.10.2025	09:30 AM
	Library & Information Science	0611880	16.10.2025	09:30 AM
	Hindi	0610165	14.10.2025	09:30 AM
	English	0610465	16.10.2025	09:30 AM
	History	0610565	16.10.2025	09:30 AM
M.A.	Economics	0610865	16.10.2025	09:30 AM
	Education	0950180	16.10.2025	09:30 AM
	Sociology	0317670, 0810765	14.10.2025	09:30 AM
	English	0317380, 1010465	16.10.2025	09:30 AM
	Economics	0810865, 0910865, 1010865	16.10.2025	09:30 AM
	Political Science	1010665	16.10.2025	09:30 AM
	History	1010565	16.10.2025	09:30 AM
Hindi	1010165	14.10.2025	09:30 AM	
B.Com	Commerce Group	0230180, 0430180, 0630170, 0630165	16.10.2025	09:30 AM
B.B.A	Bussiness Administration	0268080, 0468080, 0668080, 0568060	16.10.2025	09:30 AM
B.Sc Home Sci.	Home Science	0128204, 0228201, 0228202, 0228203, 0228204, 0228206, 0428201, 0428203, 0428205, 0428208, 0628203, 0628206	16.10.2025	09:30 AM

Cont. Page No. 02
10/10/25
Incharge Exam
For Principal
J. V. Jain College
247000



J.V. JAIN COLLEGE, SAHARANPUR

(College With Potential for Excellence)

Affiliated to Maa Shakumbhari University, Saharanpur

Estd. 1955

Ph. No. - 09456004915

-2-

Course	Subject	Paper Code	Date	Time
LLB	Law Faculty	0378060, 0378080, 0478060, 0478080, 0578060, 0578080, 0678060, 0678080	16.10.2025	09:30 AM
BALLB	Law	0778280	16.10.2025	09:30 AM
M.Ed	Education	0458165	16.10.2025	09:30 AM
B.El.Ed	Education	0458980	16.10.2025	09:30 AM
M.Com	Commerce Group	0830165, 0930165, 1030165	16.10.2025	09:30 AM
B.Lib	Library	0219165	16.10.2025	09:30 AM

बी०ए० में साईकोलॉजी की प्रयोगात्मक परीक्षा की तिथि बाह्य एवं आन्तरिक परीक्षकों के उपलब्ध ना होने के कारण 14.10.2025 से 16.10.2025 के बीच सम्पन्न नहीं कराई जा सकती। बी०ए० की इस विषय की प्रयोगात्मक परीक्षाओं की तिथि बाद में महाविद्यालय द्वारा घोषित की जायेगी।

आपसे अनुरोध है कि अपने स्तर से भी विद्यार्थियों को सूचित करने की कृपा करें।

Manu Gupta
16/10/25

(प्र० मनु गुप्ता)
प्रभारी, परीक्षा विभाग
Prof. Incharge Exams
For Principal
J. V. Jain College
Saharanpur-247001